
Date cu caracter personal 

 

privind înregistrarea persoanei juridice 

 

27.06.2025 Dosar Nr. 1025600039813 Secţia înregistrare a unităţilor de 

drept mun. Chişinău 
 

Prin cererea depusă la 24.06.2025 s-a solicitat înregistrarea Societăţii cu Răspundere Limitată 

"PROTECTION ENGINEERING" 

 

Examinînd actele prezentate: 
1. Cerere de înregistrare 

2. Statutul 

3. Dovada de verificare a denumirii din 24.06.2025 

4. Extras din Registru cu rezultatul verificării fondatorului/asociatului din 24.06.2025 

5. Decizia asociatuluii din 20.06.2025 

6. Proces-verbal al adunării de constituire 

7. Declaraţia privind beneficiarul efectiv 

8. Declaraţia privind beneficiarul efectiv 

9. Declaraţia pe propria raspundere 

10. Declaraţia pe propria răspundere 

11. Certificat de aprobare a denumirii al Centrului de Terminologie din 11.06.2025 

12. Nota de plată 
 

şi constatînd, că sînt respectate cerinţele legale ce ţin de constituirea şi înregistrarea persoanei juridice, 

în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor 

juridice şi a întreprinzătorilor individuali, registratorul în domeniul înregistrării de stat 

DECIDE: 
1.   A admite cererea de înregistrare. 

2.   A înregistra persoana juridică şi a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele 

date: 
 

Numărul de identificare de stat:  1025600039813  din  27.06.2025 
 

Forma juridică de organizare:  Societate cu răspundere limitată 

 

Denumirea:    Societatea cu Răspundere Limitată "PROTECTION ENGINEERING" 

 

Sediul:           MD-2085, str. Ştefan cel Mare, 62, s. Cruzeşti, mun. Chişinău, Republica Moldova 

 

Administrator: AGACHI VADIM, anul naşterii 07.06.1967, locul naşterii  s. Pelinia, rl. Drochia, 

Republica Moldova, buletin de identitate al cetăţeanului REPUBLICII MOLDOVA  

                        A 12092007 eliberat la data de 20.01.2012, codul de identitate 0972006321411, 

domiciliu: MD-2045, str. Matei Basarab, 7/7, ap. 7, mun. Chişinău, Republica Moldova 

 numit în funcţie pe termen nelimitat. 

Genurile principale de activitate: 
1. Activităţi de inginerie şi consultanţă tehnică legate de acestea 

2. Activităţi de testare şi analize tehnice 

 
AGENŢIA SERVICII PUBLICE A REPUBLICII MOLDOVA 

 

Departamentul înregistrare şi licenţiere a unităţilor de drept  
 

 

DECIZIE 



3. Lucrări de instalaţii electrice 

4. Fabricarea produselor electronice de larg consum 

5. Fabricarea componentelor electronice (module) 

6. Lucrări de construcţii a proiectelor utilitare pentru electricitate şi telecomunicaţii 

7. Lucrări de foraj şi sondaj pentru construcţii 

 

Capitalul social: 2000 lei. 

 

Fondatori: 
1. AGACHI VADIM, anul naşterii 07.06.1967, locul naşterii  s. Pelinia, rl. Drochia, Republica Moldova,  

buletin de identitate al cetăţeanului REPUBLICII MOLDOVA A 12092007 eliberat la data de 20.01.2012, 

codul de identitate 0972006321411, domiciliu: MD-2045, str. Matei Basarab, 7/7, ap. 7, mun. Chişinău, 

Republica Moldova, parte socială în valoare de 1000 lei (50.00%) 

Beneficiar efectiv:  

1.1. AGACHI VADIM, anul naşterii 07.06.1967, locul naşterii  s. Pelinia, rl. Drochia, Republica Moldova, 

buletin de identitate al cetăţeanului REPUBLICII MOLDOVA A 12092007 eliberat la data de 20.01.2012, 

codul de identitate 0972006321411, domiciliu: MD-2045, str. Matei Basarab, 7/7, ap. 7, mun. Chişinău, 

Republica Moldova, cota - 50% 

 

2. S.R.L. "NEGVIN-PROD", înregistrată la 10.07.2001, IDNO 1003611008675, sediul:MD-6101,  

str. Dzerjinski, 3, mun. Ceadîr-Lunga, Uta Găgăuzia, Republica Moldova, parte socială în valoare  

de 1000 lei (50.00%) 

Beneficiar efectiv:  

2.1. MOCAN GRIGORI, anul naşterii 27.09.1985, locul naşterii  mun. Ceadir-Lunga, Uta Gagauzia, 

Republica Moldova, buletin de identitate al cetăţeanului REPUBLICII MOLDOVA A 39081295 eliberat la 

data de 03.11.2010, codul de identitate 2002039053398, domiciliu: MD-6101, str. Karl Marx, 52,  

mun. Ceadîr-Lunga, Uta Găgăuzia, Republica Moldova, cota - 50% 

 

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat. 

 

3. Prezenta Decizie a fost emisă ca document electronic, în conformitate cu Legea nr.124/2022 

privind identificarea electronică şi serviciile de încredere. 

4. Prezenta decizie poate fi contestată prin înaintarea unei acţiuni în contencios administrativ la 

Judecătoria Chişinău sediul Rîşcani pe adresa mun. Chişinău, str. Kiev 3, în termen de 30 de zile 

de la data comunicării sau notificării acesteia. 

 

 

Registrator în domeniul  

înregistrării de stat                                                                    Şcerbina Alexandru 

           


		2025-06-27T10:33:30+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2026-01-05T12:15:52+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




